
Obecní úřad Police              květen  2016

ZPRAVODAJ   POLIC                                    č. 5
Stavební práce v obci
Vzhledem k probíhajícím stavebním pracím na polních cestách směrem na Branky a Loučku a 
splaškové kanalizaci je zvýšený pohyb stavebních a dopravních mechanizmů.  Při pohybu a jízdě po 
obci dbejte zvýšené opatrnosti. V současné  době  se stavební práce přesunuly do středu obce na 
rozcestí, kde se střetává provoz chodců a dopravy. Zde bude doprava řízena dopravním značením. 
Řidiči i chodci respektujte dopravní značení a pokyny pracovníků dodavatelské firmy. Pro cestu 
v tomto místě využijte obchůznou trasu – horní cestu od obecního úřadu směrem k rozcestí. 
Další dopravní omezení se připravuje s realizací rekonstrukce chodníku od nádraží k točně. 

Omezení provozu na dětském hřišti za hospodou
V týdnu od 9. května zahájí dodavatelská firma zemní práce na propojení vodovodu od hospody, 
přes zahradu směrem na Výpustu. Z těchto důvodů bude dočasně omezen provoz na dětském hřišti.  
Prosíme návštěvníky, aby respektovali omezení a informační tabule.                    Karel Hlavica, starosta                                               

Ze školy
Do naší Mateřské školy bylo zapsáno všech šest dětí, jejichž rodiče dali žádost o zapsání 
k předškolnímu vzdělávání.
Den Země jsme oslavili tradičním uklízením lesa v okolí chaty Kozary v pátek 28.dubna. Oproti 
loňským třem pytlům nepořádku jsme tentokrát nasbírali pouze jeden. Že by se lidé stali 
ohleduplnějšími vůči přírodě?
Na pátek 6.května mají děti ze Školní družiny připravenou besídku ke Dni matek.
Ve čtvrtek 12.dubna navštívíme Dopravní hřiště ve Val.Meziříčí - naposledy v tomto školním roce.
Školní výlet plánujeme na poslední týden v květnu do Vidaparku v Brně (asi 27.5.2016)

                       Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy

Hlášení o pálení klestí
HZS Zlínského kraje má na svých internetových stránkách spuštěnou aplikaci, která mimo 
telefonické oznámení umožňuje nahlásit občanům i firmám pálení klestí a odpadu prostřednictvím 
internetu. Hlášení o pálení je připraveno tím způsobem, že uživatel vyplní do formuláře příslušnou 
obec, datum a čas pálení, jméno zodpovědné osoby, název zodpovědné organizace, telefon, dále 
přesné místo a způsob zajištění. V další části upřesní místo podle mapy. 
Odesláním vyplněného formuláře je pálení zaevidováno na Krajském operačním a informačním 
středisku HZS Zlínského kraje. Evidence slouží pro ověření místa pálení pro případ, že ve stejném 
prostoru bude ohlášen požár. Je však nutné upozornit, že hasiči pálení nepovolují! 
Pro občany platí, že jim hlášení důrazně doporučujeme, pro firmy je to povinnost.
Aplikace na stránkách www.hzszlk.eu usnadňuje a zdokonaluje evidenci pálení klestí a snižuje tak 
počet zbytečných výjezdů hasičů. Tento způsob hlášení šetří čas i obsluze operačního a 
informačního střediska, zejména v sezoně, kdy hasiči během řešení mimořádných událostí přijímají 
telefonáty o kontrolovaném pálení.                                                kpt. Ing. Pavel Řezníček, HZS Zlínského kraje

Poplatek za odpad
Připomínáme těm občanům, kteří dosud nezaplatili poplatek za odpad  ve výši 400,- Kč na osobu, 
že  poplatek  je  splatný do 31.5.2016. Žádáme o dodržení splatnosti.  Po tomto termínu bude
zahájeno s poplatníkem daňové řízení.                                                                  Marie Černochová, účetní

Daň z nemovitých věcí na rok 2016
Finanční úřad pro Zlínský kraj na všech územních pracovištích Finančního úřadu pro Zlínský kraj  
zpřístupnil k nahlédnutí hromadné předpisné seznamy pro daň z nemovitých věcí na rok 2016. 
Splatnost daně je do 31.5.2016. Finanční správa rozesílá poštou složenky k zaplacení této daně. 

    Finanční úřad pro Zlínský kraj



Polická pouť
Letošní pouť  bude v  neděli 5. června 2016. Mše svatá bude v kapli v Policích v 10.00 hodin.

Omezení provozu na točně 
Vzhledem k umístění pouťových atrakcí na točně, bude omezen provoz na autobusové točně. 
Autobusy zde nebudou zajíždět od úterý  31. května 2016 od 8:00 hod. do pondělí 6. června 2016 
do 12:00 hod.

Soutěž koňských vahadlových stříkaček
Srdečně zveme diváky i soutěžící na soutěž historických hasících strojů, která se uskuteční v sobotu 
4. června 2016 před hasičskou zbrojnicí v Policích. Příjezd hasičů v dobových uniformách  a 
soutěžních strojů od 15:00 hod. Start soutěžních disciplin v 16:00 hod.  Pravidla soutěže najdete na 
www.obecpolice.cz . Občerstvení i pro večerní posezení při repro hudbě zajištěno. Na Vaši účast se 
těší hasiči.            Milan Gerla, starosta SDH Police

Pozvánka na Kácení máje
Spolek Klenot srdečně zve v sobotu 28. května 2016 všechny své příznivce na Kácení máje 
s programem spojené se škračením vajec. Začátek v 15.00 hodin u klubovny. Vše potřebné 
k přípravě škračenice s sebou. Občerstvení, včetně čepovaného piva zajištěno. Na Vaši účast se těší 
pořadatelé.   Zdena Gerlová,předsedkyně spolku Klenot                                                                

   

Májové pobožnosti
jsou v měsíci květnu vždy v  úterý, pátek a neděli v 17:30 hodin v kapli v Policích.

Provoz nově otevřeného kadeřnictví
Kadeřnictví v budově hasičské zbrojnice bude otevřeno od 14.5. 2016 každou sobotu od 9:00 hod. -
13:00 hod. Dále dle zájmu bude otevírací doba přizpůsobena občanům.                                  Lucie Janošková

                                             
Společenská kronika
Jubileum:
V měsíci dubnu oslavila 65 let paní Marie Žlebková.
Do dalších let přejeme oslavenkyni hodně zdraví, štěstí, pohody a  životního elánu.           
Narození:
V měsíci dubnu se narodila Ema Vavříková.
Rodičům a miminku přejeme hodně zdraví, štěstí,  lásky a radosti.
Vítání dětí
V neděli 10. dubna byly do svazku obce přivítány 2 děti – Rozálie Foitová a Maxmilián Němec.  
Dětem přejeme hodně zdraví a lásky, rodičům radost ze svých dětí.
                                                                                          Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise

Pozvánka na fotbal                                                                                                                                                      

Muži    Starší přípravka
8.5.2016    NE   16:30 hod Police  - Lačnov                8.5.2016 NE  13:30 hod Police - Rajnochovice               
14.5.2016  SO   16:30 hod.Ratiboř B - Police   13.5.2016 PÁ  17:00hod. Hošťálková – Police
22.5.2016  NE   16:30 hod.Police- Krhová B   22.5.2016 NE  13:30 hod. Police – Lhotka n.B.
29.5.2016  NE   16:30 hod.Zděchov – Police   29.5.2016 NE  14:00 hod. Juřinka – Police
5.6.2016    NE   16:30 hod.Police – Střítež                5.6.2016 NE 13:30 hod.Police – Kateřinice 

                         
Mladší přípravka hraje turnajovým způsobem 
8.5.2016  NE 10:00 hod – turnaj v Policích 
22.5.2016 NE 10:00 hod. – turnaj v Policích                                               Na utkání Vás zve Výbor TJ Police

Umístění nádoby na  použitý kuchyňský olej
V průběhu měsíce dubna firma Fritéz  umístila u naší školy nádobu (modrý barel) na použitý 
kuchyňský olej. Olej do ni můžete odkládat v řádně uzavřených  PET lahvích. 

Odvoz komunálního odpadu - ve středu 11. května a 25. května 2016




